
   
 

 
Міністерство освіти і науки України 

Донбаська державна машинобудівна академія 
НАКАЗ 

   «08» березня 2023 р.                     м. Краматорськ                          №  10 

    

  Про проведення в Академії 
Днів науки 

 

  

 

 
 
З метою підвищення ефективності наукової діяльності в Академії, вдосконалення її 

організації, пропаганди досягнень науковців, активізації участі науково-педагогічних 
працівників, здобувачів усіх рівнів навчання в наукових дослідженнях, виявлення 
обдарованих здобувачів, які мають перспективу творчого зростання 
 
 
Н А К А З У Ю :  
 

1. Провести в Академії в період з березня по грудень 2023 року Дні науки, до яких 
включити: 

1.1 Всеукраїнський конкурс студентських наукових робіт з галузей знань і 
спеціальностей. 

Відповідальний: Турчанін М. А., проректор з наукової роботи,  
управління розвитком та міжнародних зв’язків; 

Строки: березень 2023 року. 
1.2 Міжнародну молодіжну науково-технічну конференцію «Молода наука – 

роботизація і нанотехнології сучасного машинобудування». 
Відповідальний: Ковалевський С. В., завідувач кафедри.  
Строки: 12 – 13 квітня 2023 року. 

1.3 Регіональну конференцію Малої академії наук з науково-промислового профілю. 
Відповідальний: Ковалевський С. В., завідувач кафедри. 
Строки: 12 квітня 2023 року. 

1.4 XLIV щорічну науково-технічну конференцію науково-педагогічних 
працівників, докторантів, аспірантів, магістрантів, здобувачів вищої освіти. 

Відповідальні : Турчанін М. А., проректор з наукової роботи,  
управління розвитком та міжнародних зв’язків; 
Криворучек В. В., голова Ради молодих вчених ДДМА. 

Строки: 17 – 28 квітня 2023 року. 
1.5 Обласну студентську олімпіаду з математики. 

Відповідальна: в.о. завідувача кафедри Ровенська О. Г. 
Строки: 19 – 20 квітня 2023 року. 

1.6 VII Всеукраїнську науково-технічну конференцію «Сучасні інформаційні 
технології, засоби автоматизації та електропривод». 

Відповідальний: Тарасов О. Ф., завідувач кафедри. 
Строки: 20 – 22 квітня 2023 року.  

1.7 Відкриту конференцію ІТ-розробників «ITConnect 2023». 
Відповідальний: Тарасов О. Ф., завідувач кафедри. 
Строк: 27 – 28 квітня 2023 року.  
 
 
 

 



 
 
 
 

1.8 ХХVІ Міжнародну науково-технічну конференцію «Досягнення і проблеми 
розвитку технологій і машин обробки тиском». 

Відповідальний : Алієв І. С., завідувач кафедри. 
Строки: 24 – 26 квітня 2023 року. 

1.9 Міжнародний науково-технічний семінар «Сучасні системи управління 
верстатним обладнанням». 

Відповідальна: Васильченко Я. В., завідувачка кафедри. 
Строк: 29 травня 2023 року. 

1.10 ХХІ Міжнародну науково-технічну конференцію «Важке машинобудування. 
Проблеми та перспективи розвитку». 

Відповідальна: Васильченко Я. В., завідувачка кафедри. 
Строки: 30 травня – 3 червня 2023 року. 

1.11 ІХ Міжнародну науково-технічну конференцію «Перспективні технології, 
матеріали та обладнання в ливарному виробництві». 

Відповідальний: Агравал П. Г., завідувач кафедри. 
Строки: 25 – 27 вересня 2023 року. 

1.12 ХV Міжнародну науково-методичну конференцію «Сучасна освіта – 
доступність, якість, визнання». 

Відповідальний: Ковалевський С. В., завідувач кафедри. 
Строки: 15 – 16 листопада 2023 року. 

1.13 I Всеукраїнську науково–практичну конференцію «Педагогіка і сучасні 
аспекти фізичного виховання». 

Відповідальний : Черненко С. О., завідувач кафедри. 
Строки: 15 – 16 листопада 2023 року. 

1.14 Міжнародну наукову конференцію «Нейромережні технології і їх застосування». 
Відповідальний: Ковалевський С. В., завідувач кафедри. 
Строки: 13 – 14 грудня 2023 року. 

1.15 Міжнародний конкурс магістерських дипломних проектів, дипломних робіт та 
магістерських дисертацій здобувачів закладів вищої освіти за спеціальністю «Прикладна 
механіка» (напрям підготовки «Зварювання»). 

Відповідальна: Макаренко Н. О., завідувачка кафедри. 
Строки: 14 – 15 грудня 2023 року. 

1.16 І (обласний) етап Всеукраїнської студентської олімпіади з програмування. 
Відповідальний: Мельников О. Ю., доцент кафедри. 
Строки: згідно наказу МОНУ.  

2. Створити єдиний Оргкомітет по проведенню Днів науки. 
Відповідальний: Турчанін М. А., проректор з наукової роботи,  

управління розвитком та міжнародних зв’язків. 
Строк: 20 березня 2023 року. 

3. Видати друковані праці за результатами наукових заходів. 
Відповідальні: завідувачі кафедр – організаторів наукових заходів. 

4. Забезпечити комунікацію учасників заходів з використанням технологій 
відеоконференцій за заявками відповідальних за проведення. 

Відповідальний: Срибнік М. В., начальник відділу ТЗН. 
5. Проводити підготовчу та організаційну роботу серед науково-педагогічних 

працівників, докторантів, аспірантів, і здобувачів з метою їх активної участі в проведенні 
Днів науки. 

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр; 
голови науково-технічних рад факультетів; 
керівники підрозділів; 
Рада молодих вчених.  
 
 
 
 
 



 
 
 
 

6. Науково-дослідному сектору скоординувати роботу кафедр, наукових підрозділів 
щодо виконання всіх запланованих заходів на високому рівні. 

Відповідальна: Кривунь В. С., начальник НДСу. 
7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з наукової  

роботи, управління розвитком та міжнародних зв’язків Турчаніна М. А. 
 

 
Ректор                                        Віктор КОВАЛЬОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


